enerzijds en wijlen Batha Loden anderzijds, (6) een hofstad, huis en tuin van voornoemde Rodolphus, in Maren, tussen Gerardus Valken soen enerzijds en Gerardus zvw Henricus Theeus soen anderzijds, (7) 1/3 deel, behorend aan voornoemde Rodolphus, in de navolgende erfgoederen, ongeveer 3 morgen groot, in Maren, waarvan (7a) 3 roeden lands ter plaatse gnd Ewebeemt, naast erfgoed van wijlen Vastradus Jans soen, nu Ludovicus zvw Ludovicus Colen soen, (7b) 2 erfgoederen gnd Twee Zandweijden, ter plaatse gnd op Zandweijden, naast wijlen Goeswinus Hellinc, (7c) 2 erfgoederen, gnd Twe Vol Esscher Laer, met ¼ deel van een erfgoed gnd Esscher Laer, ter plaatse gnd Esscher Laer, naast Johannes zvw Adam Haeuwe, (7d) een stuk land, gnd een Half Wachtelschem, ter plaatse gnd Wachtelschem, naast voornoemde Ludovicus zvw Ludovicus Colen soen, (7e) een stuk land, gnd een Half Wachtelschem, plaatse gnd Wachtelschem, naast wijlen voornoemde Vastradus, (8) 2 hont land, ter plaatse gnd Abeemt, naast een steeg gnd die Molenstege. Voornoemde Baudewinus en Rodolphus beloofden lasten af te handelen, behalve (a) een b-erfcijns van 2 schelling 3 penning, gaande uit voornoemd huis, hofstad en tuin van voornoemde Baudewinus, dijken, waterlaten en sloten.

Notum sit universis quod cum Johannes Molle octo hont terre sita in parrochia de Maren in loco dicto Jordens Goert in quodam campo sito ibidem inter hereditatem dictam Hillen Goert ex uno et inter hereditatem dictam Faes Kijnder Goert ex alio item dimidium juger terre situm in dicta parrochia juxta molendinum venti in Maren inter hereditatem Henrici Jans soen ex uno et inter hereditatem Ludovici dicti Lode Loden soen ex alio item dimidium juger terre situm in dicta parrochia ad locum dictum op Eijschers Laer inter hereditates Ludovici Colen soen ex utroque latere coadiacentes item domistadium domum et ortum (dg: et ortum) sitos in dicta parrochia inter hereditatem Reijneri Loden et suorum in hoc consociorum ex uno et inter hereditatem Johannis Groet filii quondam Willelmi de Loen ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt simul cum quibusdam aliis bonis Baudewini filii naturalis domini quondam Rodolphi Baudewijns soen erga eundem Baudewinum emendo acquisisset prout in litteris #quas vidimus# constituti igitur dicti Johannes Molle et Baudewinus et Rodolphus filius eiusdem Baudewini #maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie quondam Ludovici Colen soen# (dg: promiserunt 'promiserunt indi) hereditarie vendiderunt #michi ad opus# Ludovici filii quondam Ludovici Eefsen soen hereditarium censum X librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex hereditatibus predictis dicto Johanni Molle ut dictum est venditis atque ex quodam orto dicti Baudewini sito contigue juxta domistadium predictum ex uno et inter hereditatem quondam Bathe Loden ex alio atque ex domistadio domo et orto dicti Rodolphi sito' in dicta parrochia inter hereditatem Gerardi Valken soen ex uno et inter hereditatem Gerardi filii quondam Henrici Theeus soen ex alio item ex tercia parte ad dictum Rodolphum spectante in hereditatibus infrascriptis tria jugera terre vel circiter continentibus sitis in parrochia de Maren de quibus tres virgate terre in loco dicto Ewebeemt contigue juxta hereditatem quondam Vastradi Jans soen nunc ad Ludovicum filium quondam Ludovici Colen soen spectantem item due hereditates dicte Twee Zandweijden in loco dicto op Zandweijden contigue juxta hereditatem quondam Goeswini Hellinc item due hereditates dicte Twe Vol Esscher Laer simul cum quarta parte unius hereditatis Esscher Laer vocate ad locum dictum Esscher Laer (dg: ju) contigue juxta hereditatem (dg: quo) Johannis filii quondam Ade Haeuwe item pecia terre dicta een Half Wachtelschem ad locum dictum Wachtelschem contigue juxta hereditatem dicti Ludovici filii quondam Ludovici Colen soen (dg: item dimidia ped) item pecia terre dicta een Half Wachtelschem sita in eodem loco contigue juxta hereditatem dicti quondam Vastradi (dg: item) atque duo hont terre in loco dicto Abeemt contigue juxta stegam dictam die Molenstege site sunt ut dicebant promittentes indivisi super omnia ratam servare promiserunt insuper dicti (dg: He) Baudewinus et Rodolphus eius filius

indivisi super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditario censu (dg: X) II solidorum et trium denariorum ex dictis domo domistadio et orto dicti Baudewini prius solvendo et exceptis aggeribus aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus et sufficientem facere. Testes Theodericus et Gerardus datum in crastino Agnetis.

BP 1184 f 038r 03 do 22-01-1405.

En nadat voornoemde Johannes Molle, Baudewinus en Rodolphus aan de secretaris, tbv etc, verkocht hadden zoals hierboven, beloofden voornoemde Baudewinus en zijn vrouw Aleijdis dvw Jacobus Munter met voornoemde Baudewinus als momber, onder verband van eerstgenoemde hofstad, huis en tuin, in Maren, tussen Reijnerus Loden en de zijnen enerzijds en Johannes Groet zv Willelmus van Loen anderzijds, aan voornoemde Rodolphus dat voornoemde echtelieden Baudewinus en Aleijdis 3 pond n-erfcijns zullen betalen van voornoemde b-erfcijns van 10 pond geld, zó dat voornoemde Rodolphus ~~zv voornoemde Baudewinus en ev Hilla dvw Ludovicus Colen soen~~ daarvan geen schade ondervindt.

Notum sit universis quod cum #dicti Johannes Molle Baudewinus et Rodolphus hereditarie vendidissent michi ad opus (dg: t) etc# (dg: ita actum est) ut supra constitutus igitur dictus Baudewinus et Aleijdis eius uxor {vervolg is BP 1184 f 038v 02}.

1184 f.038v.

in octavis epiphanije Domini: dinsdag 13-01-1405.

in crastino Agnetis: donderdag 22-01-1405.

BP 1184 f 038v 01 di 13-01-1405.

Johannes Vos zvw Johannes Vos van Hees ev Margareta ndv Reijnerus Grieten soen verkocht³ aan Henricus Selen soen van Hees een stuk land, in Hees, ter plaatse gnd Voer Ghene Nuwelant, tussen erfg vw Arnoldus van Runnen enerzijds en een gemene weg gnd die Conincx Straet anderzijds, welk stuk land voornoemde Margareta verworven had van haar voornoemde vader Reijnerus.

Johannes Vos filius quondam Johannis Vos de Hees maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie naturali' Reijneri Grieten soen peciam terre 'terre sitam in parrochia de Hees ad locum dictum Voer Ghene Nuwelant inter hereditatem heredum quondam Arnoldi de Runnen ex uno et inter (dg: hereditates) communem plateam dictam die Conincx Straet ex alio et quam peciam terre dicta Margareta erga dictum Reijnerum suum patrem acquisierat ut dicebat hereditarie vendiderunt' Henrico Selen soen de Hees promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Wolph et Bathen soen datum (dg: 3^a) in octavis epiphanije Domini.

BP 1184 f 038v 02 do 22-01-1405.

{Vervolg van BP 1184 f 038r 03 do 22-01-1405}.

filia quondam Jacobi Munter {liggend streepje om ruimte op te vullen} cum dicto Baudewino tamquam cum tutore promiserunt indivisi sub (verbeterd uit: super) (dg: omnia) obligatione {in linker marge: (dg: domistadii domus et orti infrascriptorum primodictorum)} domistadii domus et orti primodictorum sitorum in parrochia de Maren inter hereditatem Reijneri Loden et eius sociorum ex uno et inter hereditatem Johannis Groet filii Willelmi de Loen 'dicto Rodolpho quod ipsi Baudewinus et Aleijdis coniuges tres libras hereditarii census (dg: here) de dicto censu X librarum monete exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabunt et solvent ex (dg: primodictis) #eisdem# domistadio domo et orto sitis in

³ Zie → BP 1184 f 039r 03 di 13-01-1405, hetzelfde contract in een ander handschrift.

parrochia de Maren (dg: inter hereditates Reijneri Loden et suorum in hoc consociorum ex uno et inter hereditatem Johannis Groet filii quondam Willelmi de Loen) sic quod prefato Rodolpho dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Theodericus et Gerardus in crastino Agnetis.

BP 1184 f 038v 03 do 22-01-1405.

En vervolgens (zie BP 1184 f 038r 03) beloofde voornoemde Rodolphus ~~zw Baudewinus en ev Hilla dvw Ludovicus Colen seer~~ aan zijn voornoemde vader Baudewinus en diens vrouw Aleijdis 7 pond n-erfcijs te zullen betalen uit voornoemde cijns van 10 pond, zó dat voornoemde Baudewinus en Aleijdis noch hun goederen en voornoemd huis, hofstad en tuin daarvan schade ondervinden.

Notum sit universis quod cum dicti Johannes Molle Baudewinus et Rodolphus hereditarie vendidissent michi etc constitutus igitur dictus Rodolphus promisit super omnia dictis Baudewino suo patri et Aleijdi coniugibus quod ipse (dg: W) Rodolphus predictus septem libras hereditarii census de dicto censu X librarum taliter dabit et solvet quod nec dictis Baudewino et Aleijdi nec ad et supra eorum hereditates et bona nec ad et supra dictos domum domistadium et ortum dampna exinde eveniant in futurum. Testes datum supra.

BP 1184 f 038v 04 do 22-01-1405.

Voornoemde Johannes Molle droeg over aan voornoemde Baudewinus, tbv hem en zijn vrouw Aleijdis dvw Jacobus Munter, voornoemde hofstad, huis en tuin, in Maren, tussen Reijnerus Loden en de zijnen enerzijds en Johannes Groet zvw Willelmus van Loen anderzijds, welke hofstad, huis en tuin tezamen met andere goederen voornoemde Johannes Molle verworven had van voornoemde Baudewinus. Zouden voornoemde Baudewinus en Aleijdis overlijden zonder dat er van hen samen wettig nageslacht in leven is, dan gaat het voornoemde naar voornoemde Rodolphus of zijn erfgenamen.

Dictus Johannes Molle dictos domistadium domum et ortum (dg: et) sitos in parrochia de Maren inter hereditatem Reijneri Loden et eius sociorum ex uno et inter hereditatem Johannis Groet filii quondam Willelmi de Loen ex alio (dg: ut di) quos domistadium domum et ortum dictus Johannes Molle erga prefatum Baudewinum simul cum quibusdam aliis bonis (dg: ad) acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit dicto Baudewino (dg: cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare) ad opus sui et ad opus Aleijdis eius uxoris filie quondam Jacobi Munter {liggend streepje om ruimte op te vullen} cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare tali annexa conditione quod alter dictorum Baudewini et Aleijdis diutius vivens in humanis premissa integraliter possidebit (dg: et postquam ipsi) et si ipsi Baudewinus et Aleijdis decesserint nulla prole legitima ab eis genita vel generanda superviva remanente quod tunc (dg: di) premissa ad dictum Rodolphum aut eius heredes devolventur et succedant. Testes datum supra.

BP 1184 f 038v 05 do 22-01-1405.

Voornoemde Baudewinus en Aleijdis en met hen Henricus van Loen kramer verklaarden ontvangen te hebben van voornoemde Johannes Molle en Rodolphus, alle goederen die voornoemde Johannes en Rodolphus beloofd hadden aan voornoemde Baudewinus, Aleijdis en Henricus, ter ondersteuning van het huwelijk tussen voornoemde Baudewinus en Aleijdis.

Dicti Baudewinus et Aleijdis et cum eis Henricus de Loen institor palam recognoverunt (dg: quod di) eis et eorum cuilibet (dg: ab omnibus bonis que di) per predictos Johannem Molle et Rodolphum fore satisfactum ab omnibus bonis que dicti Johannes et Rodolphus promiserant dictis Baudewino Aleijdi #et# Henrico seu eorum alteri nomine dotis et in subsidium matrimonii contracti inter predictos Baudewinum et Aleijdem

clamantes inde quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 038v 06 do 22-01-1405.

Gerardus Bathen soen maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door Henricus van Eijcke zvw Gerardus.

Gerardus Bathen soen omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Henricum de Eijcke filium quondam Gerardi calumpniavit. Testes Theodericus et Spina datum supra.

BP 1184 f 038v 07 do 22-01-1405.

Jacobus Baudekens soen, Thomas van Mameren Peijen soen en Paulus zvw Theodericus Ghiben soen beloofden aan mr Johannes Balijart, tbv hem en Rijxkinus bode van het kapittel van Luik, 11½ oude Franse schild of de waarde in goud en 3 plakken met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

Jacobus Baudekens soen Thomas de Mameren Peijen soen et Paulus filius quondam Theoderici Ghiben soen promiserunt indivisi super omnia magistro Johanni Balijart ad opus sui et ad opus Rijxkini mijssagii capituli Leodiensis vel alterius eorum XI et dimidium aude scilt Francie vel valorem in auro et tres placken ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 038v 08 do 22-01-1405.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.

Solvit.

Primus promisit alios indempnes servare. Testes datum supra.

1184 f.039r.

in octavis epiphanije Domini: dinsdag 13-01-1405.

BP 1184 f 039r 01 do 22-01-1405.

Henricus van Mameren en Thomas Yden soen beloofden aan voornoemde mr Johannes 8½ oude Franse schild of de waarde in goud en 3 gemene plakken op voornoemde termijn te betalen.

Henricus de Mameren et Thomas Yden soen promiserunt indivisi super omnia dicto magistro Johanni ut supra VIII et dimidium aude scilt #Francie vel valorem in auro# et 3^s gemeijn placken ad dictum terminum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 039r 02 do 22-01-1405.

Jacobus Baudekens soen belofde aan voornoemde mr Johannes 14 Gelderse gulden, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Jacobus Baudekens soen promisit super omnia dicto magistro Johanni XIII gulden Gelrie IX boddrager vel X Vlems plakken pro quolibet gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 039r 03 di 13-01-1405.

Johannes Vos zvw Johannes Vos van Hees ev Margareta ndv Reijnerus Grieten soen verkocht⁴ aan Henricus Selen soen van Hees een stuk land, in Hees, ter plaatse gnd Voer Ghene Nuwelant, tussen erfg vw Arnoldus van Runnen enerzijds en een gemene weg, gnd die Coninx Strate, anderzijds, welk stuk land voornoemde Margareta verworven had van haar voornoemde vader

⁴ Zie - BP 1184 f 038v 01 di 13-01-1405, hetzelfde contract in een ander handschrift.

Reijnerus.

Johannes Vos filius quondam Johannis Vos de Hees maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie naturalis Reijneri Grieten soen peciam terre sitam in parrochia de Hees ad locum dictum Voer Ghene Nuwelant inter hereditatem heredum quondam Arnoldi de Runnen ex uno et inter communem plateam dictam die Coninx Strate ex alio et quam peciam terre dicta Margareta erga dictum Reijnerum suum patrem acquisierat ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Selen soen de Hees promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Wolphart et Gerardus datum in octavis (dg: Stephani) epiphanije Domini.

BP 1184 f 039r 04 di 13-01-1405.

Lucas van Erpe zvw Lucas van Erpe voor $\frac{1}{4}$ deel en Johannes van Aaforden ev Katherina dvw Rutgherus van der Donc voor $\frac{3}{4}$ deel beloofden, ieder voor zich, aan Willelmus Bac zvw Mathijas van den Molengrave, voortaan te zullen betalen een b-erfcijns van 10 pond oude pecunia, die het Geefhuis in Den Bosch beurt, gaande uit goederen gnd ten Nuwenhuze, in Son, zó dat noch voornoemde Willelmus Bac, noch zijn erfgenamen noch goederen van wijlen Johannes Calen, die wijlen voornoemde Johannes Cale verworven had van hr Rijcoldus Koc ridder, daarvan schade ondervinden.

Lucas de Erpe filius quondam Luce de Erpe et Johannes de Aaforden maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Rutgheri (dg: de Erpe) van der Donc promiserunt divisi scilicet quis eorum pro se ipso super omnia habita et habenda Willelmo Bac filio quondam Mathije van den Molengrave quod ipsi Lucas et Johannes predicti hereditarium censum X librarum antique pecunie quem mensa sancti spiritus in Busco solvendum habet hereditarie de et ex bonis dictis ten Nuwenhuze sitis in parrochia de Zonne nunc deinceps singulis annis et perpetue taliter dabunt dicte mense juxta continentiam litterarum inde confectarum scilicet dictus Lucas pro una quarta parte et dictus Johannes pro tribus quartis partibus dicti census sic quod nec dicto Willelmo Bac #nec eius (dg: et supra) heredibus nec ad et supra eorum hereditates et bona# (dg: hereditates et bona #cum suis attinentiis# quondam Johannis Calen que hereditates et bona ad dominum quondam Rijcoldum Koc militem pertinebant) dampna exinde eveniant in futurum. Testes #Goeswinus# Spina (dg: et Wolph) datum in octavis epiphanije. Ad et supra bona quecumque quondam Johannis Calen que hereditates et bona dictus quondam Johannes Cale erga dominum Rijcoldum Koc militem acquisierat ut dicebant dampna exinde eveniant in futurum. Testes Spina et Wolphart datum in octavis epiphanije.

BP 1184 f 039r 05 di 13-01-1405.

Willelmus Hels en zijn kinderen Willelmus, Nijcholaus, Johannes en Gerardus verkochten aan Gerongius zvw Gerongius van der Heijden 1 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen laatstgenoemde Gerongius enerzijds en wijlen Johannes Broes en Ambrosius Jans soen anderzijds, met een eind strekkend aan laatstgenoemde Gerongius en met het andere eind aan een waterlaat, met de helft van de waterlaat op het eind van de morgen, belast met voornoemde helft van de waterlaat en met $\frac{1}{2}$ roede in de dijk gnd Kepkensdijc.

Willelmus Hels Willelmus Nijcholaus Johannes et Gerardus eius liberi unum juger terre situm in parrochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem Gerongii van der Heijden ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Broes et hereditatem Ambrosii Jans soen ex alio (dg: in ea quantitate qua ibidem s) tendens cum uno fine ad hereditatem dicti Gerongii et cum reliquo fine ad aqueductum in ea quantitate qua ibidem situm est simul cum medietate aqueductus siti ad finem dicti jugeris terre ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerongio filio dicti Gerongii promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere

exceptis dicta medietate dicti aqueductus et dimidia virgata aggeris in aggere dicto Kepkensdijc ad ipsum juger terre spectantibus. Testes datum supra.

BP 1184 f 039r 06 di 13-01-1405.

Quirinus zv Johannes Akerijns verklaarde dat Bernardus Huijsman hem alle goederen heeft gegeven die voornoemde Bernardus beloofd had te schenken aan voornoemde Quirinus en zijn vrouw Katherina dv Nijcholaus Bollen.

Quirinus filius Johannnis Akerijns palam recognovit sibi per Bernardum Huijsman fore satisfactum ab omnibus bonis que dictus Bernardus promiserat dicto Quirino cum Katherina sua uxore filia Nijcholai Bollen nomine dotis clamans inde quitum. Testes datum supra.

1184 f.039v.

in octavis epiphanije Domini: dinsdag 13-01-1405.

BP 1184 f 039v 01 di 13-01-1405.

Jacobus Jongge zwv Nijcholaus Smijt verkocht al zijn goederen aan Johannes Berwout zv Johannes Berwout.

Jacobus Jongge filius quondam (dg: Jacobi) #Nijcholai# Smijt omnia et singula sua bona habita et habenda hereditarie vendidit Johanni Berwout filio Johannnis Berwout promittens super habita et habenda (dg: wa) ratam servare. Testes Spina et Wolphart datum in octavis epiphanije.

BP 1184 f 039v 02 di 13-01-1405.

Lucas van Erpe zwv Lucas van Erpe en Johannes van Aforden ev Katherina dvw Rutgherus van der Donc beloofden ieder voor zich aan Henricus van den Elsen en Ghibo van Hijntham zwv Johannes Everaets soen, tbv hen en erfgr vw Gerardus Broc en zijn vrouw Yda dvw voornoemde Johannes Everaets soen {niet afgewerkt contract}.

Lucas de Erpe filius quondam Luce de Erpe et Johannes de Aforden (dg: f) maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Rutgheri (dg: de) van der Donc promiserunt divisi scilicet quos eorum pro se ipso super omnia Henrico van den Elsen et Ghiboni de Hijntham filio quondam Johannnis Everaets soen ad opus eorum et ad opus quorumcumque heredum et successorum quondam Gerardi Broc et quondam Yde sue uxoris filie dicti quondam Johannnis Everaets soen. {Ruimte vrijgelaten die niet benut is}.

BP 1184 f 039v 03 di 13-01-1405.

Henricus Wouters soen van Stripe beloofde aan Gertrudis dvw Henricus Willems wv Johannes Naets soen van Stratem en Johannes zv voornoemde Gertrudis en wijlen Johannes, dat hij en na hem zijn kinderen, door hem verwekt bij wijlen zijn eerste vrouw Hilla, voortaan een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die Theodericus die Clercke alias gnd die Haen gekocht had van voornoemde Johannes Naets soen, zullen leveren uit een huis, erf en tuin van wijlen voornoemde Henricus Willems, nu behorend aan voornoemde Henricus Wouters soen, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van wijlen Jacobus van Vessem enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus Crauwel anderzijds, zó dat voornoemde Gertrudis en Johannes en hun erfgenamen en goederen daarvan schade ondervinden. Voornoemde Henricus beloofde dat Yudocus en Katherina, minderjarige kv voornoemde Henricus en wijlen Hilla, zodra ze meerderjarig zijn, hetzelfde zullen beloven. Voornoemde Gertrudis en haar zoon Johannes verklaarden dat hiermee voornoemde Henricus alle geldsommen heeft betaald die voornoemde Henricus Wouters soen verschuldigd was aan wijlen voornoemde Johannes Naets soen.

Henricus Wouters soen de Stripe promisit (dg: indivisi) super omnia (dg: Ger) habita et habenda (dg: Henrico) Gertrudi filie quondam Henrici

Willems relicte quondam Johannis Naets soen de Stratem et Johanni filio dictorum Gertrudis et quondam Johannis quod ipse Henricus predictus et post ipsum eius liberi ab eodem Henrico et quondam Hilla eius prima uxore pariter geniti hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum silliginis mensure de Busco quam paccionem Theodericus die Clercke (dg: erga) alias dictus die Haen erga predictum Johannem Naets soen emendo acquisierat prout in litteris exnunc deinceps #singulis annis et perpetue# taliter dabunt et solvent ex domo et area #et orto# dicti quondam Henrici Willems nunc ad dictum Henricum Wouters soen spectantibus sitis in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem quondam Jacobi de Vessem ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Crauwel ex alio (dg: exnunc deinceps singulis annis et perpetue taliter da) quod nec dictis Gertrudi et Johanni nec eorum heredibus nec ad et supra quascumque eorum hereditates et bona dampna exinde eveniant in futurum promisit insuper dictus Henricus Yudocum et Katherinam liberos dictorum (dg: Hille) Henrici et quondam Hille quamcito ad annos pervenerint faciet promittere super omnia eorundem liberorum bona habita et habenda (dg: si) quod ipsi liberi dictam paccionem solvent perpetue ex domo area et orto predictis quod nec dictis Gertrudi et Johanni nec ad et supra eorum hereditates et bona (dg: damp) habitas et habendas dampna exinde eveniant in futurum et hiis mediantibus dicti (dg: Gi) Gertrudis et Johannes eius filius palam recognoverunt eis per predictum Henricum fore satisfactum ab omnibus pecuniarum summis quas dictus (dg: quon) Henricus Wouters soen prefato quondam Johanni Naets soen debebat aut solvere tenebatur. Testes Goeswinus et Wolph datum in octavis epiphanije.